Дело № 2-13-1954/2022

УИД № 91MS0100-01-2022-001611-67
РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

19 декабря 2022 года                                                                                  г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №13 Киевского судебного района города Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Авдеева Алексея Вячеславовича к Акционерному Обществу «Страховая компания «Двадцать первый век» о взыскании денежных средств,

руководствуясь п. 1 ст. 98, ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья-

РЕШИЛ:

Исковые требования Авдеева Алексея Вячеславовича к Акционерному Обществу «Страховая компания «Двадцать первый век» о взыскании денежных средств – удовлетворить.

Взыскать с ответчика Акционерного Общества «Страховая компания «Двадцать первый век» (ОГРН 1027808760539, ИНН/КПП 7817021522/784101001, юридический адрес: 190000, РФ, г. Санкт-Петербург, Литейный пр-кт, д. 57а литера А) в пользу истца Авдеева Алексея Вячеславовича (** года рождения, уроженца **, паспорт **, зарегистрированного по адресу: Республика Крым, г. Ялта, **) неустойку за период с 10 сентября 2019 года по 16 июня 2021 года в размере 40698,00 руб., расходы на уплату юридических услуг представителя в размере 12000,00 руб.

Взыскать с ответчика Акционерного Общества «Страховая компания «Двадцать первый век» (ОГРН 1027808760539, ИНН/КПП 7817021522/784101001, юридический адрес: 190000, РФ, г. Санкт-Петербург, Литейный пр-кт, д. 57а литера А) в доход бюджета Республики Крым расходы по оплате государственной пошлины в размере 1420,94 руб.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья                                                                                                И.В. Курский